
C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  

 

Determinazione n.126 

 

 

- Vista la precedente determinazione n. 110 del 28/06/2019 ad oggetto: Affidamento fornitura 

energia elettrica 2019/2020 mediante adesione alle offerte Green Network S.p.a. per tutte le 

utenze a carico del Comune di Monasterolo di Savigliano. 

- Considerato che si sono rilevate incongruenze in merito al nominativo della ditta fornitrice ed 

in particolare: il contratto, pur essendo stipulato con la ditta Green Network Spa, non 

corrisponde all’intestazione delle fatture emesse che risultano intestate alla ditta Energrid Srl 

e Europe Energy Spa. 

- Ottenuto pertanto chiarimenti dal referente si rileva che pur mantenendo le fatture con 

intestazione Energrid Spa la ditta stessa risulta “Società soggetta all’attività di direzione e 

coordinamento di Green Network Spa”. 

- Si provvede quindi a rettificare formalmente l’intestazione da Green Network Spa a Energrid 

Srl (P.Iva: 14528231005) con sede legale in Viale della Civiltà Romana n. 7 – 00144 Roma 

- Contestualmente si provvede a rettificare l’intestazione di alcuni impegni di spesa rimasti 

erroneamente in capo alla ditta Europe Energy Spa con sede in Via F.lli Gabba, 6 – 20121 

Milano confermando temporaneamente tale intestazione; 

-  Acquisito il parere favorevole di regola contabile e copertura finanziaria, reso sul presente 

atto dal competente responsabile del servizio ai sensi di legge; 

- Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07/06/2012 ad oggetto: “Riferimento a 

deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 3/04/2007 in materia di organizzazione uffici e servizi. 

Nuovo assetto organizzativo e gestionale del personale. Attribuzioni compiti e funzioni alle 

aree funzionali. Revoca propria precedente deliberazione, di pari oggetto, n. 51 del 

17/05/2012.” 

- Visto Il Decreto del Sindaco n. 16/2019 del 30/07/2019 relativo alle attribuzioni delle funzioni 

e responsabilità dell’area tecnica. 

- Vista la legge  n. 241 del 07.08.1990 e s.m.i.;   

- Visto il testo unico sul pubblico impiego n. 165/2001; 

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

- Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del 

D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza. 

- Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- Visto il P.E.G. 2019, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 81 del 18/12/2018; 

 

DETERMINA 

 

1. Di rettificare l’intestazione di cui alla proposta di fornitura di energia elettrica, per le utenze 

elettriche del Comune di Monasterolo di Savigliano, in capo alla società Energrid Srl, con sede in 

Roma, Viale della Civiltà Romana, 7 – 00145 Roma (P.Iva: 14528231005) (Società soggetta 

all’attività di direzione e coordinamento di Green Network Spa) cosi come presentata in data 

27/06/2019 alle condizioni normative ed economiche previste nella stessa che, con il presente 

atto, si approvano così come risulta depositato agli atti d’ufficio a valere dal 01/06/2019 e fino al 

30/09/2020; 

2. Di dare atto che i prezzi offerti alla sottoscrizione dei contratti con Energrid Spa sono inferiori 

almeno del 3% rispetto a quelli praticati da Consip; 

3. Di rettificare l’impegno delle seguenti somme per l’anno 2019 a favore di Energrid Srl (Società 

soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Green Network Spa) ai seguenti capitoli: 



C O M U N E  D I  M O N A S T E R O L O  D I  S A V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

U F F I C I O  T E C N I C O  

 

a. € 25.000,00 al cap. 1014.00  

b. € 300,00 al cap. 224.03  

c. € 800,00 al cap. 592.07  

d. € 150,00 al cap. 1302.04  

e. € 500,00 al cap. 1488.02  

f. € 2.000,00 al cap. 118.03  

g. € 500,00 al cap. 224.09  

h. € 600,00 al cap. 716.05  

4. Di rettificare l’impegno e l’intestazione di due capitoli di spesa rimasti erroneamente in capo alla 

ditta Europe Energy Spa con sede in Via F.lli Gabba, 6 – 20121 Milano confermando 

temporaneamente tale intestazione; 

a. € 300,00 al cap. 1641.00  

b. € 450,00 al cap. 224.3 

 

che saranno imputati e registrati a partire dal Bilancio di previsione 2019, gestione competenza, che 

offre sufficiente disponibilità. 

5. Di dare atto che le spese per gli anni successivi saranno impegnate ed imputate nei relativi bilanci 

di previsione annuali; 

6. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà alla fine nel rispettivo anno di fornitura. 

 

Monasterolo di Savigliano, lì 7 agosto 2019 

Il responsabile del servizio 

 

____________________________ 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

…………………................. 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

…………………................. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì Ottobre 2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Parizia Geom. Bruno 

___________________________ 

 

 

 

 

Timbro 


